АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2022                                                                                                                                № 274

О внесении изменений в постановление

Администрации   ЯМР   от      26.03.2018

№ 784  «О порядке разработки прогноза

социально-экономического развития

Ярославского муниципального района

на среднесрочный период»

Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ярославского

муниципального района от 26.03.2018 № 784 «О порядке разработки прогноза

социально-экономического развития Ярославского муниципального района на

среднесрочный период» следующие изменения:

1.1.  В приложении 2 в таблице:

- строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.  Объем

инвестиций в

основной капитал

организаций (без

субъектов малого

бизнеса)

млн. руб.

% к пред.

году

- раздел 4. изложить в следующей редакции:

4. Рынок товаров и услуг

4.1. Оборот

розничной торговли

организаций (без

субъектов малого

бизнеса)

млн. руб.

% к

предыду

щему

году

4.2. Оборот

общественного

питания организаций

млн. руб.

% к

2

(без субъектов

малого бизнеса)

предыду

щему

году

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ3

                                                                                           к постановлению

Перечень структурных подразделений Администрации ЯМР,

ответственных за подготовку разделов прогноза

социально-экономического развития

Ярославского муниципального района

на среднесрочный период

№

п/п
Наименование структуры прогноза

Структурное подразделение,

ответственное за подготовку
раздела прогноза

1 Раздел 1 «Промышленное производство»

Раздел 3 «Инвестиции. Строительство» (пункт 3.1.)

Раздел 4 «Рынок товаров и услуг»

Раздел 7 «Финансовые результаты деятельности

организаций»

Раздел 8  «Денежные доходы населения»

Раздел 10 «Демографические показатели»

Управление финансов

 и социально-

экономического развития

Администрации ЯМР

2 Раздел 2 «Сельское хозяйство»

Управление развития АПК,

экологии

и природопользования

Администрации ЯМР

3 Раздел 3 «Инвестиции. Строительство»

(пункты 3.2., 3.3.)

Управление архитектуры

и градостроительства

Администрации ЯМР

4 Раздел 5 «Жилищно-коммунальное хозяйство» МКУ «МФЦР» ЯМР

5 Раздел 9 «Труд и занятость»

Раздел 12 «Социальная защита»

Управление  труда и

социальной поддержки

населения Администрации

ЯМР

6 Раздел 11 «Образование»

Управление  образования

Администрации ЯМР

7 Раздел 13 «Физическая культура и спорт»

Раздел 15 «Молодежная политика»

Управление молодежной

политики, спорта и туризма

Администрации ЯМР

8 Раздел 14 «Культура»

Управление культуры

Администрации ЯМР

9 Раздел 16 «Правоохранительная деятельность»

Отдел по противодействию

3

(пункт 16.1.) коррупции и контролю

в сфере муниципальных

закупок Администрации

ЯМР

10 Раздел 16 «Правоохранительная деятельность» (пункт

16.2.)

Отдел   по   делам

несовершеннолетних

и   защите   их   прав

Администрации ЯМР

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                          Н.В. Золотников